
 
 

 

Администрация  муниципального района 

 «Юхновский район» 

 
 

 

от         20.08.2020                                                                                               № 417 

 

 

Об организации школьного питания 

в Юхновском районе 

 

     В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, формирования 

культуры здорового питания и навыков здорового образа жизни, обеспечения 

качества и безопасности питания детей, повышения эффективности управления 

организацией школьного питания в общеобразовательных учреждениях 

Юхновского района и на основании муниципальной программы Юхновского   

района  «Развитие   образования Юхновского района» на 2014-2022 годы, 

утвержденной постановлением администрации муниципального района  

«Юхновский район» от 15.10. 2013 №788, администрация муниципального   района 

Юхновский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Утвердить  размер стоимости горячего питания  обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Юхновского района за счет 

средств  бюджета:     

1.1. Обучающиеся, получающие начальное общее образование,  

- горячее питание  59 рублей на одного ученика в день;  

- дети – инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья 

дополнительный  завтрак 20 рублей в день на одного ученика; 

1.2. Обучающиеся, получающие основное и среднее общее образование, из 

многодетных и малообеспеченных семей, дети – инвалиды, дети с ограниченными 

возможностями здоровья,  дети-сироты и дети оставшиеся без попечения 

родителей  завтрак 20 рублей, обед  40 рублей в день на одного ученика.  

         2. Отделу  финансов и бюджета  администрации муниципального района 

«Юхновский район» (Козылова И.М.) провести финансирование расходов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления  за счет средств бюджетов. 



            3. Отделу образования администрации муниципального района  

«Юхновский район» (Шумилова З.А.)  использовать выделенные средства на 

организацию питания учащихся общеобразовательных учреждений Юхновского 

района. 

           4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября  2020 года. 

           5. Признать утратившим силу Постановление администрации 

муниципального района «Юхновский район» от 18.02.2020 г. №87 «Об 

организации школьного питания в «Юхновском районе» с 01.09. 2020 года. 

              6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  администрации муниципального района  «Юхновский район»  

Кутыркина Д.И. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

«Юхновский район»               М.А.Ковалева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              

 


